

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 28 de abril de 2022

Ano X - Edição nº 01098 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

SUMÁRIO

• RESULTADO DA SELEÇÃO I	OOS VOLUNTÁRIOS DO	PROGRAMA BRASIL NA	SESCOLA.

- AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022.
- DOCUMENTO NA ÍNTEGRA: RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MONITOR DO PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA EDITAL 02/2022.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br

Outros



CNPJ: 30.986.880/0001-88
educacao@buerarema.ba.gov.br
Av. Góes Calmón nº 571. Centro. Buerarema/BA. CEP 45.615-000

RESULTADO DA SELEÇÃO DOS VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA

Nº	Nomes dos Voluntariados/Reforço Escolar	PONTUAÇÃO
01	Irlania Passos Almeida	9,0 pontos
02	Slayane Oliveira dos Santos	7,0 pontos
03	Eliene Lisboa dos Santos	6,0 pontos
04	Jennifer Emelyn Santos Leal	5,0 pontos
05	Lucilene Nascimento Alves Costa	2,0 pontos
06	Lucas Santana Silva	00 pontos

Nº	Nomes dos Voluntariados/Oficineiro em Esporte	PONTUAÇÃO
01	Brysa Mendes Cardoso	6,0 pontos

Nº	Nomes dos Voluntariados/Oficineiro em Videomaker	PONTUAÇÃO
01	Lara Maria de Oliveira Mendes	2,0 pontos

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2022, cujo objeto é a contratação de serviços de transporte escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, no dia 11.05.2022 às 14:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida 591 -Centro. 0 Edital encontra-se http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Noqueira Lima Alves -Pregoeira. Buerarema, 28/04/2022

> Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000 Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br

Diário Oficial do **Município** 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

Processo Seletivo



CNPJ: 30.986.880/0001-88 educacao@buerarema.ba.gov.br Av. Góes Calmón nº 571. Centro. Buerarema/BA. CEP 45.615-000

EDITAL Nº 02/2022

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MONITOR DO PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BUERAREMA, BAHIA, torna público o Edital do resultado da seleção e encaminhamento dos documentos necessários para a celebração do Termo de Compromisso dos voluntários, nos termos da Lei Federal nº 9.608/1998 - Lei do Voluntário, para o Programa Brasil na Escola, instituído pela Portaria/FNDE/MEC nº 177, de 30 de março de 2021 e pela Resolução/FNDE/MEC nº 10, de 23 de julho de 2021, de modo a contribuir com as Metas 2 e 7 do Plano Nacional de Educação, previstos na Lei Federal Nº 13.005, de 25 de junho de 2014, considerando o Edital Nº 01/2022 da inscrição da seleção do voluntariado.

DA FORMALIDADE DO TERMO DE ADESÃO: o voluntário deverá entregar na escola que irá atuar, os seguintes documentos:

- a) Cópia da Carteira de Identidade e do CPF com comprovante de regularidade junto à Receita Federal.
- b) Cópia do comprovante de residência.

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS:

- a) Os voluntários selecionados em ordem classificatória, relacionados no anexo I deste edital, deverão comparecer à Escola Municipal Lomanto Júnior nas datas de 04 a 06 de Abril de 2022 em horário normal de funcionamento escolar para a celebração do Termo de Adesão e início das atividades laborais.
- b) O não comparecimento nas datas assinaladas ou a ausência de quaisquer documentos implicará na celebração do Termo de Adesão.

Buerarema - Ba, 28 de Abril de 2022.



Secretária de Educação - Buerarema.

Idalane Santos Pereira Secretária de Educação DECRETO Nº 08/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br



CNPJ: 30.986.880/0001-88
educacao@buerarema.ba.gov.br
Av. Góes Calmón nº 571. Centro. Buerarema/BA. CEP 45.615-000

ANEXO I

RESULTADO DA SELEÇÃO DOS VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA

Nº	Nomes dos Voluntariados/Reforço Escolar	PONTUAÇÃO
01	Irlania Passos Almeida	9,0 pontos
02	Slayane Oliveira dos Santos	7,0 pontos
03	Eliene Lisboa dos Santos	6,0 pontos
04	Jennifer Emelyn Santos Leal	5,0 pontos
05	Lucilene Nascimento Alves Costa	2,0 pontos
06	Lucas Santana Silva	00 pontos

No	Nomes dos Voluntariados/Oficineiro em Esporte	PONTUAÇÃO	
01	Brysa Mendes Cardoso	6,0 pontos	

No	Nomes dos Voluntariados/Oficineiro em	PONTUAÇÃO
	Videomaker	
01	Lara Maria de Oliveira Mendes	2,0 pontos

Thaiane Santos Pereira Secretária de Educação DECRETO Nº 08/2021



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba buerarema.ba.gov.br